me facit scientiarum dulci/optatoque fructu carere. si ei castio
 doro credimus larga manu ingenia nutrit. Vestre igitur bo
 nitatis erit acquiescere. iam meis necessarijs. iustisq; desiderijs
 que pectore meo sciarum scribendo vterem refectione dederitis. et que
 dem vultu gratam et salutare et quo tandem pater optime. ta
 dem inuenerit tatalus vendas. Non enim dicit studentium sump
 tuis inter consumpta. sed veluti quedam semina ceteri fructus
 computari. Dignetur altissimus vos. felicissime conseruare. Ex
 Parisius cursum et confidenter. corde tamen meo multa spe
 multoque affectu titillante.

Responso patris ad filio nequit subuenire ex
 Saluus et bonus esto. Vidi litteras tuas / conditioe tuis.
 as / atque has propter exposuit mihi (filii) intercursoz nuncius
 indigentis te multis subesse. atque te mirari quod sibi velit hec
 tuis mora / que tibi (ut ait) nihil missus est. sed ita certe nunc fi
 lii sunt tuis / ut conducat te ori tuo silentium dare. et frenum desi
 derijs / aut opulentioris fortunam expectare. Nam (ut tuis audi
 re potuisti) huius anni agroz cultura / pratorum sectio / puta
 tioque vinearum / et quod egrius ferri solet / dum iam his oibus la
 bor est impensus / ex inclementia celi / male responderunt posses
 sori / nec erunt hec omnia / vel hominibus / vel armentis hoc anno
 pastum prebitura. Dic propterea cogis parentum damnis / fra
 trumque tuorum / sororumque egentium. Parce igitur / atque sobrie tibi
 ad tuis viuendum est. donec sidera nobis illuxerint feliciora.
 Quod breui concedat ille que pro. Vale salutes plurimas tuis ma
 gistris meo nomine annuncians. et si tuis votis animat meis /
 ad te me cito futurum expecta.

Conquerit pater de dura correctioe filij.
 Salutes plurimas / auro gemisq; ornatas. vel alio quod daz / si
 quod his preciosius / easdem poterit venustare. Inueni filium / in
 hac paucula mora (venerande magister) que iam domi mee fuit. ha
 bere animam formidoloso quod daz pauore reiectam / ut vix ocu
 lum leuare / vel verbum audit exprimere. Si quis eius accedit pro
 prius mor caput retrahit. cubitumque leuat. que conari videtur que
 caput a vertere saluet. que in somno sepe clamitat / veniamque ro
 gat. non aliter ac virgis durus ipse vapulaet. Dicit mihi ma
 ter que sub veste habeat curam macram / grossis vibicibus informent

Epistole

Rogo igitur magister optime. quod ipsum dulcius formes / et mollis
alas. neque eundem virgis / sed minus corrigas. nec ut cuique va
pulare permittas. **M**itis ipse ingenij est / dulcisque nature.
Desperat enim (ut inquit Quintilianus) plerumque pueri / et do
lent. et nouissime oderunt. et quod maxime nocet dum omnia timeant.
nihil conantur. Nam ut frondibus teneris rustici falcem non ad
hibent. eo quod reformidare ferrum viderent. et nondum cicatricem
pati posse. Ita teneros annos non tamen virga terreri. quod iocunditate
demulceri oportet. **V**idemus enim sepius inter manus ceso
rum lapides frangi. dum quadrantur. si fortasse nimio impetu quod
datos incusserit. **C**ale sub leto sidere. ut tuus honor / tua
virtus / tua merita poscunt.

Responsio ad epistolam prescriptam.

Salutem si quod salute gratius poterit cogitari. **P**eus quod vel
le (optime vir) tuum filium alienis oculis aspiceres. quod eundem
dulcis nature mitis ingenij descripsisti. quod aliorum iudicio.
cum sit alijs multis vicijs inquinatus / tamen in obedientia est omnium
primus. quem (ut tua pace dixerim) a vicijs satietas quicquid re
trahit. nunquam voluntas. sed precepta magistrorum vel contumacia te
meritate continent. vel ubi incipit ibi deficit. **S**cis enim quod ig
nis male accensus cito extinguitur. et equus mane deficiens par
ua dieta proficit. **S**i enim durus magister sum. durus et ipse discipu
lus est. **D**ura duris efficaciter leniuntur. **S**ex medicis molli
oris difformior est cicatrix. grauioribus morbis grauiora reme
dia adhibentur. medicus sepe ledendo sanitatem profert. non sine mur
mure patientis / quod amara quicquid pocula ministrat. quod non sine
frontis rugositate sorbetur. **O**bscuritas in auro erit. nisi ad
diderit flama fulgorem. **S**i enim pater es. non quod mulceat. sed quod
possint cogitabis. ne quod sibi plurimum mollior esse conaris / du
rior saxis fias. quod laudem pro meritis tuam senectam perditis mori
bus inquietet. si virge cessarint. morum malicia (quod nunc latet) in lu
cem erumpet. crescetque sibi viciorum incendia / quod flammas non facile
extingueris si paululum precesserint. quod factum oportet sit tecum metip
so cogita. ne tue prudentie ipse oblitus videaris. dum colloqui
dabit tibi multa reuelabo quod non ausim papiro / nuncio / aut
commendare calamo. **C**ale sit tibi leta / sitque honesta / et sera
senectus dum hec scribo manus volat otio austro.